



### مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

شرکت دارد و بعد از جنگ نیز نباید کاری از طرف مجلس شورای ملی ایران در «دوبلین» و «اسلامبول» در جلسات این کنفرانس شرکت کردند.

امسال هم اطلاع حاصل شد در شهر «برن» از ششم تا ۹ شهریور ماه جلسه عمومی این اتحادیه در برن خواهد بود.

بطوریکه سابقاً این عمل شده هرگاه از آقایان معتمد کسی داوطلب باشد بجزیه خود مسافرت کرده و در جلسات اتحادیه شرکت فرمایند. بیست و نهمین مراجعته فرمایند تا از طرف مجلس مراسم معرفی بعمل آید و البته اساس این اتحادیه از نظر سبط روابط دموکراسی بین‌الملل و شرطه دارای اعتراف است.

### قلمرو اشک

موضوع دیگری که بایستی برض آقایان برسانم اینست که آقای راشد نامی این نوشته اند که در جلسه ۷ مرداد بواسطه کمال تقبی توانسته اند حضور یابند و اکنون هم غایب هستند و بهر حال منظور ایشان این بوده است که من اعتماد ایشان را نسبت بگایبیه آقای دکتر مصدق برض آقایان برسانم و ضمناً از دولت هم تقاضای اصلاحی نموده‌اند.

تصویب نهایی لایحه یادشده از طرف مجلس ساقیور گشته است مجدداً قرائت میگردد؛ زیرا بایستی بان‌های نهایی داده شود.

آقای ناظر زاده منشی هیئت و قیسه من لایحه را خواند و بلافاصله نسبت به آن باورده اختدای بعمل آمد و نتیجه آن شرح اعلام کردید:

مجلس حاضر ۶۸ نفر  
مؤقت ۶۶  
ورقه سفید ۲  
در این هنگام آقای خطی بان‌های اعتدالی هیئت دولت در جلسه حضور یافتند.

طرح ضبط اموال قوام نایب رئیس - لایحه پیشنهادی دولت مربوط بیکصد و هشتاد حقوق تیر ماه با اکثریت ۶۶ رای تصویب شد و اکنون طرح مربوط بضمیمه اموال قوام مطرح میگردد.

مجلس - انتخاب اعضای هیئت منقسط مقدم است. اول کار خودمان را بکنیم تا بعد بکارهای دیگر برسیم.

نایب رئیس - اجازه بدهید این طرح مطرح شود؛ زیرا پیشنهاد اصلاحی در این باره رسیده که بایستی قرائت گردد.

متن طرح و پیشنهاد اصلاحی آن قرائت کردید:

نایب رئیس - ماده واحده باین کیفیت که قرائت شد مطرح است. باید محاسبه و محاسبات شود آقای شمس قنات آبادی بعنوان مخالف گفت: بنده با این ماده واحده پیشنهادی مخالفم و علش هم این است که در این مسأله واحده تکلیف اموال قوام روشن شده، ولی برای خود او که دستور دهنده این کشت و کشتار بوده تکلیفی معین نشده است و حال آنکه مادر مجلس سابقاً بر آنچه کرده و بدین که در مجلس حتی حکم قتل‌گدازی مثل سالار اللوله هم تصویب گردیده و من عقیده دارم بایستی تمام کسانی که در این کشتار شرکت داشته‌اند مثل رئیس ستاد، فرمانده ژاندارمری، رئیس شهر پایتخت و آن‌ها سرهنگ‌ها را با جانی تسلیم محکمه و مجازات شوند و علت مخالفت من هم همین است و پس (خسرو غفائی) پس پیشنهاد اصلاحی دارید مخالف نیستید.

آقای منقسط حسینی بعنوان موافق گفت:

مخالفت آقای شمس قنات آبادی مربوط بقدرت این طرح نیست (قنات آبادی - صحیح است) بلکه مقصود اینست که قوام و همکاران او مجازات شوند.

در این ماده واحده نوشته شده که اینها باید محاسبه شوند و مجازات گردند (حاج سید جوادی - آقایان بلافاصله بشود. این عمر نوح میخواند)

چون مطلب از نظر قضائی دارای اهمیت بوده که باید در آن رعایت شود و هم خواسته مردم رعایت شود، ما این مطالبات را کرده‌ایم و طرحی هم در قریب کسبون نهیست ملی تهیه شده که زود تر آنها مجازات شوند.

بنابر این تقاضای آقایان موافقت فرمایند به این طرح رای بدهند و در این وقت جلسه از اکثریت افتاد.

بقیه در صفحه چهارم

## در تماشای خانه تهران



شروع ساعت ۸  
پایان ساعت ۱۰  
۵۶۷۹-آ

## بوت کلاب

به مناسبت عید مهر و طبیعت جشن میگیرند  
شب سه شنبه و شب چهارشنبه ضیافتی  
باشکوه طبق بر نامه زیر در بوت کلاب

### برپااست

نمایش فیلم تمام رنگی مجلل ضیافت که  
مجاناً نمایش داده میشود

آتش بازی و چراغانی بسیار عالی بی نظیر  
۲- خیمه شب بازی مجانی تماشائی است  
۳- افتتاح دستگاه بی نظیر عکاسی که جدیداً  
از اروپا وارد شده است

۵- پذیرش ستوران هتل بالاس بالادکتر معروف و صدمها وسایل تفریح  
دیگر بر نامه جشن بوت کلاب می باشد

۵۸۹۸-آ

### دانشگاه تبریز

#### دانشکده پزشکی - داروسازی

دانشکده پزشکی تبریز برای سال اول پزشکی و سال اول داروسازی  
از تاریخ ۲۵ مرداد ماه ۱۳۳۹ تا آخر ساعت اداری روز ۱۳ شهریور ماه ۱۳۳۹  
نام نویسی میکند داوطلبان باید مدارک زیر را بدفتر دبیر خانه دانشکده

تسلیم نمایند:

- ۱- گواهینامه کامل متوسطه (شبه علوم طبیعی) یا پروانه قبولی از امتحانات و یادیهام شش ساله علمی سابق.
- ۲- گواهینامه حسن اخلاق از دبیرستان و یادیهام از دبیرستان و برای دانشجویان غیر مشمول ۴ قطعه (۴۰۰۰۰۰۰۰).
- ۳- ۱۲ قطعه عکس ۴ قطعه.
- ۴- پیش پرداخت حق مسافه و رودی.
- ۵- چهار برگ رونوشت کواهی شده شناسنامه.
- ۶- گواهینامه تمدستی تصدیق یکی از پزشکان دانشکده پزشکی یا بهداشتات فرهنگ.
- ۷- اسناد و مدارک دیگری که بر حسب مقررات نظام وظیفه هنگامی و غیره لازم باشد.

دانشکده در سال ۱۳۳۱ مجموعاً ۸۰ نفر دانشجو میپذیرد که ۶۰ نفر آن جهت پزشکی و ۲۰ نفر آن جهت داروسازی خواهد بود.

اگر عده داوطلبان پیش از حد تصدیب باشد عده لازم از طریق مسابقه برگزیده خواهد شد.

مسابقه رودی روز ۱۵ شهریور ماه ۱۳۳۹ بعمل خواهد آمد.

مسابقه رودی شامل علوم طبیعی (جانورشناسی - گیاهشناسی - بائولوژی عمومی) فیزیک عمومی - شیمی - زبان خارجه خواهد بود.

معاون دانشکده پزشکی تبریز - دکتر راز

۵۸۸۳-آ

### درمانگاه دامپزشکی دکتر یوسف مشکی

خیابان پهلوی تلفن ۴۹-۴۹۵-۴

۵۷۹۹-آ

### شایان توجه صاحبان کارخانجات

کلید های روغنی اتوماتیک ساخت آ.آ.ک. آلمان با آمپر مترو و بدون آمپر متر بشرح زیر موجود است.

۸-۴ آمپر ۶۰-۴۰  
۸-۱۶ آمپر ۱۲۵-۱۰۰  
۸-۲۵ آمپر ۲۰۰-۱۴۰  
۸-۴۰ آمپر ۴۰۰-۲۵۰

طالبین بنامندگی آ.آ.ک. خیابان شاهرخ چهارراه کالج تلفن ۳۶۱۷۰  
ویا فروشگاه آسیا موتور خیابان صدی تلفن ۶۴۷۷-۶ مراجعه نمایند.

۵۴۳۴-آ

### تلفن بیمارستان دکتر یرتوی

ویژه جراحی کلوش و بینی ۴۱۳۴۴ تبدیل یافت  
۵۸۰۸-آ

### تبریک ورون

وید وید جناب آقای شیخ کردی عطیه ایوکلل را که یکی از رؤسای عظام عرب و شخصیت های ممتاز و برجسته و یکی از پیشرو ترین آزادی خواهان عراق میباشد با اتفاق آقای حاج علی جباری بازرگان معروف عراقی بایران برای زینت آستان قدس رضوی بیوم عراقیان مقیم ایران و آزادی خواهان تبریک میگویم. احمد بنی هاشمی ۲۰۸۲۵-آ

### آگهی مناقصه

اداره معادن امارک و خانه زرمه اصفهان  
۵۶۵۲-آ

### آگهی

طبق تصویب مجمع همگانی سالیانه با آقایان صاحبان سهام شرکت سهامی روستائی تبریز اعلام می شود که برای دریافت سود ویژه سال ۱۳۳۰ از روز بیستم مرداد ماه خود یا نماینده شان در دفتر مرکزی شرکت تهران سه راه شاه مراجعه و سود خود را دریافت فرمایند.

### آگهی مزایده

کارخانه جیت سازی تهران مقداری آهن کرد اضافه بر احتیاج خود را باندازه های مختلف در برابر وجه نقد از طریق مزایده بفروش میرساند از خریداران بدینوسیله دعوت میشود که پس از معاینه جنس در فضای کارخانه و دریافت شرایط و مشخصات پیشنهادات خود را تا تاریخ بیستم (۲۰ مرداد) بدفتر کارخانه تحویل نمایند.

### تلفن آزمایشگاه دکتر حبیبی

بشماره ۴۴۴۱۴ تغییر یافته است  
۵۸۳۷-آ

### مولد برق برای بیلاق

موتور های ۱ و نیم کیلووات برق الترانویو قابل حمل و نقل مخصوص بیلاقات  
توزکته سهامی تهران ازوب میدان فردوسی  
۵۰-۵

### آگهی های تسلیت

فوت جانگداز تیسار مصدق را باندگان محترم مصدق بخصوس جناب آقای هادی مصدق نماینده محترم مجلس شورای ملی و جناب آقای مهدی مصدق تسلیت عرض میدارم.

### ابراهیم صفائی

فوت جانگداز دوست صمیمی و مہنگار کرامی مرحوم تیسار سرتیب مصدق را بیوم بازماندگان و مہنگاران نظامی تسلیت عرض و آرزوی روح آن مرحوم را از درگاه حضرت احدیت مسئلت داشته ضمناً چون در اثر کسالت عارضه موفق بشرکت در مجلس ترحیم نکرده ایم بپوشش میطلبم

### افسران و درجه داران هنگ ۵۳ دژبان

در گذشت خاندان حاج محمد رضا نایب الوزاره را بخاندان بنی اعتماد بویژه سرکار سرهنگ ستاد بنی اعتماد فرمانده هنگ ۵۵ دژبان تسلیت عرض مینمایند. سرهنگ ستاد محمد خواجه نوری

### سرکار سرهنگ ۴ ستاد بنی اعتماد

بدین وسیله افسران هنگ ۵۵ دژبان مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده خود را در این مصیبت شریک میدانند بقاع سلامتی آن خاندان معظّم را از درگاه احدیت مسئلت دارند.

### افسران هنگ ۵۵ دژبان

از طرف افسران هنگ ۵۵ دژبان یادگان مرکز سرگرد مهدوی نادر

### فرمانده یادگان عشرت آباد - سرهنگ معینی

۵۸۹۳-آ

### آگهی پر سود

باغ مشجر به مساحت ۲۴۰ متر مربع که بانصد متر آن زیر بنامی باشد واقع در زرگنده بواسطه مسافرت بقیت مناسب بفروش میرسد طالبین شرکت سهامی ساتی واقع در چهار راه اسلامبول و فردوسی تلفن ۳۱۷۳۶ مراجعه فرمایند.

### دبستان مجانی بزرگ سالان کانون بانوان

از دوشنبه ۱۲ مرداد - هر دوشنبه و چهارشنبه قبل از ظهر نام نویسی میکنند. ۵۹۲۵-آ

### دکتر عطاءالله سالاری

توسیع بخش جراحی و معاون بیمارستان نیروی آزادی همواره از ساعت پنج تا هشت بعد از ظهر در مطب سابق از بیماران محترم پذیرائی مینمایند نشانی: چهارراه گرگ امیریه کوی ضرابی تلفن ۲۲۶۶۶

### خانواده های مصدق و بیات بانها

مرتب باقر مصدق را برض قلبی در راه مبارک با اطلاع اقوام و دوستان میرسانند مجلس ختم مردانه روز دوشنبه ۱۳ مرداد از ساعت ۱۹ الی ۲۱ در مسجد مجید برپا خواهد بود.

### مر ترضی قلی بیات - شیخ العراقرین بیات - هادی مصدق

فوت مرحومه خدیجه امین علی آبادی همسر مرحوم عزیز الله علی - آبادی عمه این جانب را با اطلاع اقوام و دوستان میرساند بنا بصوبت آن مرحومه مخارج ختم بستمان داده میشود.

### سرهنگ حیدر قلی امین - مصدق امین - علی محمد ظفری

جلیل ایزدیار - غلامرضا عسکری - مهدی زاده  
۵۹۲۶-آ

### این مصیبت را بخاندان محترم امین و بیوم بازماندگان آن مرحومه این مصیبت را تسلیت میدهم.

با نهایت تأسف در گذشت مرحومه سیده فاطمه رسولی والده اینجانبان را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترحیم روز دوشنبه دوازدهم ذی قعدة مطابق با بیوم مرداد ماه جاری از ساعت ۸ الی ۱۱ صبح در مسجد امامزاده زید واقع در بازار منفذ است و در عصر همان روز مجلس ختم زفانه از ساعت ۴ الی ۷ در منزل آن مرحومه واقع در خیابان امیریه کوچه اخبازی برپائی باشد

### الحاج شیخ نافر رسولی - دکتر ابوالقاسم رسولی - موسی رسولی - محمود رسولی - دکتر محمد علی راشدی - اسدالله میرزائی - دکتر کاظم رسولی - مهدی رسولی - دکتر باقی

بخاندان محترم رسولی و بیوم بازماندگان آن مرحومه این مصیبت را تسلیت میدهم.

### اطلاع خویشاوندان و دوستان گرام

میرساند که بنامیت شب ساله در گذشت برادر عزیزم شادروان دکتر مصدق مظفری استاد قیامه دانشگاه مجلس تذکری از ساعت ۱۱ تا ۱۲ در مسجد سلمان آخر خیابان شهباز و ختم زفانه در منزل در امامزاده عبدالله برقرار خواهد بود.

### مهندس فتحعلی مظفری

بدینوسیله در گذشت مرحوم محسن شاه رستمی را با اطلاع خویشان و دوستان آن مرحوم میرساند مجلس ختم آن مرحوم روز ۲ شنبه ۱۳ شهریور از ساعت ۱۱ تا ۱۲ در مسجد سلمان آخر خیابان شهباز و ختم زفانه در منزل شخصی بازارچه شهاب الملک کوچه نازی منفذ است.

### محمد حسین شاه رستمی - ابوالقاسم شاه رستمی - محمد علی سقزچی - عباس رستمی - محمود شاه رستمی - قاسم ضابطا پور - ابوالقاسم زیبایی - جعفر شاه رستمی

۱۹۲۷-آ

### باکال تاسف فوت کربلائی محسن شاه رستمی

و آشنایان میرساند مجلس ختم آن مرحوم در روز دوشنبه ۱۳ شهریور از ساعت ۱۱ تا ۱۲ در مسجد سلمان واقع در خیابان شهباز منفذ میباشد.

### کربلائی محسن شاه رستمی - ابوالقاسم شاه رستمی

محمود شاه رستمی  
بیوم بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهم.

### خانواده های ضیائی - ملک - اصصیا - عدل - راد

مشیری - شهیدی - علم - موسویان - اسدی - رازبان بانهایت تاسف در گذشت مرحوم دکتر ضیاء (ضیاء الاطباء) نماینده سابق خراسان را با اطلاع دوستان و آشنایان میرسانند.

### مجلس ترحیم روز دوشنبه (فردا) از ساعت ۵ تا ۷ عصر در مسجد مجید

منفذ خواهد بود.

### مجلس ترحیم زفانه فردا در همان موقع در منزل آقای دکتر خلیل ضیائی

در باغ صبا منفذ می شود.

### سناورها و نمایندگان خراسان و خراسانیهای مقیم مرکز بانهایت

تاسف در گذشت مرحوم دکتر ضیاء (ضیاء الاطباء) نماینده سابق خراسان را با اطلاع عموم میرسانند.

### مجلس ترحیم قید سید فردا از ساعت ۵ تا ۷ عصر در مسجد مجید

می گردد.

### در گذشت مرحوم دکتر ضیاء الاطباء موجب کمال تاسف برپا شد

این مصیبت را بیوم بازماندگان آن مرحوم با اطلاع اقوام و دوستان میرسانند.

### در گذشت خانم سید فرخ میرحسینی و همچنین فوت والده مرحومه ایشان

هاجر خانم میرحسینی در زمین را با اطلاع آقایان دوستان رسانند و مجلس ختم زفانه مردانه در روز ۴ شهریور ۱۳ شهریور از ساعت ۱۱ تا ۱۲ در منزل آقای سید فرخ میرحسینی واقع در خیابان عباسی کوچه خاک نکار کاشی ۲۲ برپا خواهد بود.

### خاتمی - سید جوادی میرحسینی - سید فرخ محسنی - سید شریقی - سید محسنی

ساعدی - اسبقی - شکارچی - طهماسبی - میر سلیم میرحسینی  
۵۹۱۰-آ

این مصیبت را بیوم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم



# مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه دوم

پس از حصول اکثریت آقای اخگر تقاضای صحبت داشت ولی عده‌ای گفتند اگر پیشنهاد رسیده، اول پیشنهادات قرائت شود. آقای شمس قنات آبادی پیشنهاد کرد این تمبر به بطرح اضافه شود: تمبره - مقرر می‌گردد ادامه دوام - رئیس شهربانی رئیس ژاندارمری - رئیس حکومت نظامی - سرهنگ قربانی - ستوان فاطمی و سایرین آمرین کشتار توقیف و محاکمه شوند.

## شمس قنات آبادی

**جلسه از اکثریت افتاد**  
رئیس اعلام رای کرد. در این هنگام عده‌ای از جلسه خارج شدند و مجلس مجدداً از اکثریت افتاد.

در این هنگام بین آقایان شمس قنات آبادی و دکتر شایگان و مهندس حبیبی گفتگویی صورت گرفت و شمس قنات آبادی بصدای بلند می‌گفت: چرا می‌خواهید خون مردم را با مال کنید آن‌ها که دستپاچه‌شان تا مرقع بخون مردم آغشته است جلسه را از اکثریت انداخته‌اند.

حسبی و شایگان می‌گفتند: چرا این حرف را می‌زنید

مجلس قریب ده دقیقه اکثریت نداشت که رئیس زنگ زد و بیکی از مستخدمین گفت بروید بیرون بگویند آقایان وارد شوند.

**تصویب کفایت مذاکرات**  
وقتی اکثریت حاصل گردید نایب رئیس گفت رای می‌گیریم بکفایت مذاکرات طرح پیشنهادی اصلاح شده.

رای گرفته تصویب شد.  
**پیشنهاد پس گرفته شد**  
قنات پیشنهادات شروع شد و یار دیگر پیشنهاد آقای شمس قنات آبادی قرائت کردید.

آقای اخگر گفت کارهایی که در مجلس می‌شود نباید روی احساسات باشد بلکه بایستی رعایت قانون و منطق شود. الان کمیته تحقیق برای تعیین خائن‌تکاران و جنایتکاران تشکیل کرده که بکار خودش می‌رسد و منظور آقای قنات آبادی از وظایف آن کمیته است.

حاج سید جوادی - کمیته تحقیق مال کشته شدن است.  
سوابق حکومت قوام نشان داده که این مرد هر وقت مصداق کردیده از همین جریانات پیش آمده و حالا از آقای قنات آبادی قاضا می‌کنم این پیشنهاد پس بگیرد بگذارد که کمیسیون تحقیق با بشکارت برسد.

مجلس - کمیته تحقیق دارای این اختیارات نیست.  
خسرو قشقای - من پیشنهاد می‌کنم که این اختیارات باوده شده.

اخگر - همین کار را خواهیم کرد و آقای قنات آبادی استمه می‌کنم پیشنهادتان را پس بگیرد.

دکتر شایگان - این نکته بایستی روشن شود نه اگر این پیشنهاد پس گرفته شد دلیل این نیست که مجلس از مجازات این غیسانت کلان صرف نظر کرده است.

نایب رئیس - آقای قنات آبادی پیشنهادتان را پس گرفته یا خیر؟  
قنات آبادی - چون رفقا اصرار می‌ورزند بنده پس می‌گیرم.

**این پیشنهاد رد شد**  
آقای اخگر پیشنهاد کرد که طرح بدسیون بودجه نیز برد، زیرا اگر اموال بایستی بنگام اموال عمومی ضبط شود کمیسیون بودجه بایستی در آن نظر بدهد.

باین پیشنهاد رای گرفته رد شد.  
**برای عیال و فرزند قوام**  
آقای دکتر کیان پیشنهاد کرد از اموال قوام معادل دو میلیون ریال به ای عیال و فرزند قوام اختصاص داده شود در اطراف پیشنهاد خود توضیحاتی داد.

آقای ناظر زاده گفت: آنچه مسلم است اینست که فرزند و بیبه قوام اگر فرزندی داشته باشد و متمول بخودش باشد گناهی نداشته‌اند و بهتر است چون پیشنهاد آقای دکتر کیان تصویب گردد.

مکی فریاد زد: تقصیر آن بیبه هائیکه پدرشان رشیده شده اند چه بوده است؟  
نایب رئیس - آقای حائری زاده پیشنهاد داده‌اند.

**این پیشنهاد هم رد شد**  
آقای حائری زاده گفت:

آرزوی من اینست که در این ملکیت یک محکمه ملی تشکیل گردد تا رضایت طبقه عامه را تامین کند و این موضوع قوام را من لازم میدانم بمیان محکمه ارجاع شود.

من در زندگانی خود هیچوقت عقیده ندارم که بافتادگان لگدزنم. ما در دوره بیست‌ساله رئیس - الوزراهایی داریم که هیچ نداشتند و امروز صاحب همه چیز شده‌اند و حالا هم مثل شاخ شمشاد در این ملکیت راه می‌روند.

من قوام السلطنه را بدتر از این عده ندانم و اینست که از آقایان تقاضا می‌کنم این پیشنهاد بنده را که بصورت تمبره تهیه گردیده تصویب نمایند:

تمبره - نسبت وزیران و وزیرانی که شریک و یا مباشر جناسیات دوره بیست ساله قلندری بوده‌اند مشمول موضوع فوق بوده و فقط بیزان حقوق تقاضا بنمایند و معارج تحصیل بفرزندانشان داده شود.

اینرا بیاید تصویب کنید تا تکلیف تمام این خائنین روشن گردد.

آقای دکتر قربانی باین پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و گفت: تاکنون هزار طرح و لایحه در مجلس شورای ملی برای مجازات خائنین تصویب شده ولی کوچکترین عمل از آن ظاهر نگردیده. اگر کمیته تحقیق مسئولینی را بخواهد معلوم کند، چه اثری دارد؟ مگر مردم الان نمی‌دانند که مسبین چه کسانی بوده‌اند مردم می‌خواهند این عده مجازات شوند.

من پیشنهاد کردم آن اشخاصی که مسئولیتشان مشخص و معین بوده مجازات کنید شما قبول نکردید و حالا می‌گویند بیایند و برونند بیینند چه کسانی مسئول بوده‌اند.

من که پیشنهاد کردم برای این بود که قوام را صاحب این اموال و املاک نمیدانم. شما آمدید این تمبره را تصویب کردید آیا ضمانت اجرا دارد؟ آیا دولت حکم کمیته تحقیق را بشدت اجرا خواهد کرد؟ و الا اعضای کمیته مردمان شریفی هستند و کسی در صلاحیت آنها حرفی ندارد.

خسرو قشقای پیشنهاد آقای خسرو قشقای رای بگیرند عده‌ای گفتند پیشنهاد دو مرتبه قرائت کرد.

پارچه‌ای در این اختیارات تاجه حدی است و حدود و حدود استفاده آنها در این مورد تاجه میزانی خواهد بود.

ناطق وارد موضوع انتصابات شد و گفت من جدا طرفدار این هستم که بایستی با سوادها در انتصابات رای بدهند و تا این کار صورت عمل بخورد نگیرد، اما انتصابات درستی نخواهد داشت.

در مورد وضع مالی دولت ناطق گفت: تمام توجه دولت باید متوجه ایجاد مناسب باشد الان چهار پنجم مخارج ملکیت ما از راه اعدایات غیر مستقیم تامین می‌گردد، یعنی آقای وزیر دارائی شما حق مسلم قرا را می‌گیرید و بدست اغنیاء

می‌دهید برای اینکار فکری بکنید تا بایش از این بردم فقیر و مستمند فشار نیاید. ناطق رفته سخن را با مورد اقتصادی کشانید و گفت متأسفانه تجارت و اقتصاد ملکیت ما توسط صحیح و درستی ندارد و سر نوشت تجار این ملکیت هر روز هر ساعت در دست تصویب‌نامه‌های بدون مطالعه دولت می‌شود و تا بانی در اوضاع اقتصادی کشور ایجاد نکردند مسلماً وضع تجارت ما روشن نخواهد شد و روی بهبودی و اصلاح نخواهد دید.

اصلاح قوانین داد ستری هم یکی از مواد مورد بحث ناطق بود و عقیده داشت قبل از هر چیز بایستی وضع محاکم شهرستان را روشن کرد تا مردم بداد گسری اعتقاد و اطمنان پیدا کنند. در مورد فرهنگ رفت:

پس از این تذکر آقای لطفی درباره اصلاحات مورد نظر اضافه کرد: در نظر داریم قضاتی را که سابقاً در وزارت داد گستری بوده و بعداً بطولی بورا در خانه‌ها و ادارات دیگر رفته‌اند دوباره بداد گستری عودت بدهیم زیرا در این آثار مردمان مورد اعتماد و مجرب فراروان یافتی شود و حق اینست که از وجود آنها در سازمان وزارت عدلیه و همچنین سایر امور نظریاتی هست ولی اکنون منتظریم تا لایحه اختیارات از مجلس بگذرد و بعد لایحه قانونی تهیه کرد و طبق آن لایحه اصلاحات مورد نظر را آغاز کنیم. بطور کلی من عقیده ندارم که بدون در دست مدارک و تصدیقات قانونی کاری را شروع کنیم که متضمن تغییرات تازه است و وزارت داد گستری و کشور نبوده است.

بنابراین در نظر است کمیسیونی که اعضای آن انتخاب شده پس از تصویب اختیارات مشغول تنظیم لایحه قانونی گردد و از روی آن لایحه نظریات اصلاحی بر حله اجرا در آید.

همه این منظوری که عرض می‌کنم ندر است ولی مترسب چند نفری آقای نقدی پیشنهاد بدهند که در این جلسه کار بجای نرسد و ضنا چون من اموال قوام را بجای خوبیهای این مردم بدبخت میدانم بهتر است جمله «اموال عمومی» از متن طرح حذف شود.

پیشنهاد مکی رای گرفته تصویب شد.  
آقایان پورسرتیب و وکیل پور هر یک پیشنهاداتی داشتند که مجلس آنرا وارد نداشت و رد شد.

**طرح تضمین پیشنهادات تصویب شد**  
نایب رئیس - پیشنهادات دیگر تمام شد و فلماورد طرح اصلاحی بپناه پیشنهادات تصویب شده مطرح است. متن طرح اصلاح شده و پیشنهادات مصوبه با دیگر توسط آقای ناظر زاده منشی مجلس قرائت کردید.

نایب رئیس - اکنون بطرح اصلاح شده مربوط ضبط اموال قوام و پیشنهادات تصویب شده و تبصره‌های پیشنهادات تصویب شده و لایحه مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

## نظر وزیر داد گستری درباره حذف وزارت داد گستری از کابینه

بقیه از صفحه اول

پس از این تذکر آقای لطفی درباره اصلاحات مورد نظر اضافه کرد: در نظر داریم قضاتی را که سابقاً در وزارت داد گستری بوده و بعداً بطولی بورا در خانه‌ها و ادارات دیگر رفته‌اند دوباره بداد گستری عودت بدهیم زیرا در این آثار مردمان مورد اعتماد و مجرب فراروان یافتی شود و حق اینست که از وجود آنها در سازمان وزارت عدلیه و همچنین سایر امور نظریاتی هست ولی اکنون منتظریم تا لایحه اختیارات از مجلس بگذرد و بعد لایحه قانونی تهیه کرد و طبق آن لایحه اصلاحات مورد نظر را آغاز کنیم. بطور کلی من عقیده ندارم که بدون در دست مدارک و تصدیقات قانونی کاری را شروع کنیم که متضمن تغییرات تازه است و وزارت داد گستری و کشور نبوده است.

بنابراین در نظر است کمیسیونی که اعضای آن انتخاب شده پس از تصویب اختیارات مشغول تنظیم لایحه قانونی گردد و از روی آن لایحه نظریات اصلاحی بر حله اجرا در آید.

همه این منظوری که عرض می‌کنم ندر است ولی مترسب چند نفری آقای نقدی پیشنهاد بدهند که در این جلسه کار بجای نرسد و ضنا چون من اموال قوام را بجای خوبیهای این مردم بدبخت میدانم بهتر است جمله «اموال عمومی» از متن طرح حذف شود.

پیشنهاد مکی رای گرفته تصویب شد.  
آقایان پورسرتیب و وکیل پور هر یک پیشنهاداتی داشتند که مجلس آنرا وارد نداشت و رد شد.

**طرح تضمین پیشنهادات تصویب شد**  
نایب رئیس - پیشنهادات دیگر تمام شد و فلماورد طرح اصلاحی بپناه پیشنهادات تصویب شده مطرح است. متن طرح اصلاح شده و پیشنهادات مصوبه با دیگر توسط آقای ناظر زاده منشی مجلس قرائت کردید.

نایب رئیس - اکنون بطرح اصلاح شده مربوط ضبط اموال قوام و پیشنهادات تصویب شده و تبصره‌های پیشنهادات تصویب شده و لایحه مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

آقای شمس قنات آبادی با این پیشنهاد مخالف بود و عقیده داشت که این پیشنهاد سبب می‌گردد که سایرین در اطراف کمک کنند و نگذارند اینکار که فلماورد نظر ماست صورت عمل بخورد بزرگ.

پیشنهاد آقای حائری زاده رای گرفته رد شد.  
**این پیشنهاد تصویب شد**  
آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرد که کمیسیون تحقیق اختیارات تام برای مجازات مسبین حادثه ۳۰ تیر داشته باشد و هامورین انتظامی زمان حادثه را بازجویی کامل کند.

## جهانگرد آلمانی در تهران



### هرمان کولب

هرمان کولب جهانگرد آلمانی از اهالی اشتوتگارت برای اولین مرتبه توانسته است بایک اتومبیل آلمانی مرسدس دیزل در تهران تفریح کند. این اتومبیل کازوئیل معروف می‌کند به تهران بیاید. نامبرده اول ژانویه ۱۹۵۲ از اشتوتگارت حرکت نموده و پس از گذشتن از شهرهای بلگراد - سالونیک - استانبول - حلب - شام - بغداد - بتهران آمد و سپس بسافرت خود ادامه داده از تهران بکرمان و پاکستان - هندوستان - کابل - هندوکش - سیل - جزئی - مرز اتریش (یکی از شهرهای افغانستان) - اندوختی - مایینه - هرات رفته و از راه مشهد بتهران بازگشته است.

وی درصاحب خبرنگار **ماگت** آلمانیها موقتیت ملت ایران را برای پیروزی نهائی در امر فروش نفت و تقویت بنیه مالی اقتصادی ششرا را خواستار هستند و امیدوارم که ایرانیها بتوانند با وحدت نظر و اتحاد بیروزی نهائی نائل آیند.

وی امشب تهران را قصد تیریز ترک خواهد کرد و بطوریکه خودش اظهار می‌دارد اگر جاده ها مساعد باشد پس از هشت روز به اشتوتگارت می‌رسد.

**تصویب کفایت مذاکرات**  
نایب رئیس - سه پیشنهاد کفایت مذاکرات از طرف آقایان حمیدیه و دکتر ملک و اخگر بترتیب رسیده است (عده‌ای - صحیح است. مذاکرات کافی است.)

آقای دکتر ملک درباره پیشنهاد خود توضیحاتی داد و گفت: من حس می‌کنم که همه آقایان با این اختیارات موافقت باین جهت بنده پیشنهاد کفایت مذاکرات دادم تا دست دولت باز شود و در تر اقدامات اساسی خود را شروع کند تا بلکه رفع این مشکلات و بدبختی مردم گردد.

آقای دکتر فاخر هم - بیاناتی ایراد نمود و سپس نسبت بکفایت مذاکرات رای گرفته تصویب شد.

**پیشنهاد**  
نایب رئیس - حالا می‌پردازیم بقرائت پیشنهادات ۱۴ پیشنهاد رسیده که بعضی از آنها باهم مشابه هستند. آقای خسرو قشقای پیشنهاد کرده بود که اختیارات نظمی نیز به اختیارات دولت اضافه شود.

(عده‌ای گفتند - سخانی نیست) نسبت باین پیشنهادات رای گرفته تصویب گردید.

آقای معتمد دماوندی پیشنهاد اصلاح عبارتی راجع بباذه یک قانون انتصابات داده بود که نایب رئیس گفت: پیشنهاد ایشان وارد نیست و من طبق نظامنامه این اختیارات خود استفاده کرده‌ام. زیرا قابل طرح نمی‌باشد. معتمد دماوندی - پس بفرمائید بنده از جلسه هم‌خار - شوم.

نایب رئیس - در این مورد هم مذاکره اظهار نظر ندارد. آقای معتمد دماوندی پیشنهاد کرد که در ماده ششم جمله تقسیم املاک و تعدیل ثروت هم اضافه شود.

آقای اخگر مخالف بود و چنین پیشنهادی باین موضوع مورد کمال توجه قرار گیرد و قوای انتظامی لازم است شدت عمل از خود نشان بدهد و بدرد مردم بخورد. (حاج سید جوادی - برای مردم بخورد. برای متجاسرین و آشوبگران؟) برای متجاسرین و آشوبگران و کسانی که موجب سلب آسایش مردم میشوند.

پس از این تذکر آقای لطفی درباره اصلاحات مورد نظر اضافه کرد: در نظر داریم قضاتی را که سابقاً در وزارت داد گستری بوده و بعداً بطولی بورا در خانه‌ها و ادارات دیگر رفته‌اند دوباره بداد گستری عودت بدهیم زیرا در این آثار مردمان مورد اعتماد و مجرب فراروان یافتی شود و حق اینست که از وجود آنها در سازمان وزارت عدلیه و همچنین سایر امور نظریاتی هست ولی اکنون منتظریم تا لایحه اختیارات از مجلس بگذرد و بعد لایحه قانونی تهیه کرد و طبق آن لایحه اصلاحات مورد نظر را آغاز کنیم. بطور کلی من عقیده ندارم که بدون در دست مدارک و تصدیقات قانونی کاری را شروع کنیم که متضمن تغییرات تازه است و وزارت داد گستری و کشور نبوده است.

بنابراین در نظر است کمیسیونی که اعضای آن انتخاب شده پس از تصویب اختیارات مشغول تنظیم لایحه قانونی گردد و از روی آن لایحه نظریات اصلاحی بر حله اجرا در آید.

همه این منظوری که عرض می‌کنم ندر است ولی مترسب چند نفری آقای نقدی پیشنهاد بدهند که در این جلسه کار بجای نرسد و ضنا چون من اموال قوام را بجای خوبیهای این مردم بدبخت میدانم بهتر است جمله «اموال عمومی» از متن طرح حذف شود.

پیشنهاد مکی رای گرفته تصویب شد.  
آقایان پورسرتیب و وکیل پور هر یک پیشنهاداتی داشتند که مجلس آنرا وارد نداشت و رد شد.

**طرح تضمین پیشنهادات تصویب شد**  
نایب رئیس - پیشنهادات دیگر تمام شد و فلماورد طرح اصلاحی بپناه پیشنهادات تصویب شده مطرح است. متن طرح اصلاح شده و پیشنهادات مصوبه با دیگر توسط آقای ناظر زاده منشی مجلس قرائت کردید.

## یک سنک آسمانی در هشتگر سقوط کرد

بقیه از صفحه اول

دیده‌اند که با سرعت فوق‌العاده در حرکت بوده و ناگهان سقوط کرده است. دست‌های دیگر مدعی هستند که خود چشم رانیده‌اند و می‌گویند صدای میپ آفرا نیز شنیده‌اند که مدت چند ثانیه دوام داشته و بعد بطور ناگهانی صدای انفجار و تکان شدید آنرا احساس کرده‌اند.

مراجع رسمی نیز در باب این خبر روش‌سکوت و احتیاط در پیش گرفته‌اند و اطلاعات تکیه از آنها رسیده ضعیف است. ستاد ارتش می‌گوید در این چند روز اخیر سربازان با گلوله‌های رسام سفیری مشغول ترمیم - بوده‌اند این گلوله‌ها خیلی نوزانی است و ممکن است تا مدتی طولانی در فضا بماند ولی نه صدای میپبی دارد و نه سقوط از زمین را تکان میدهد و نیز مقامات ارتش می‌گویند این ترمیم در نزدیکی تهران صورت می‌گیرد نه در دامنه‌های کوه طالقان و آبی که در راه قزوین است.

از ژاندارمری نیز اطلاعات دقیقی بدست نیامده است و یک خبر نقلی از آقای حاجی است که ژاندارمری آبی که در اطراف محل مزبور سنک معدن و معدن زغال سنک فراوانست و شاید در اثر انفجار دینامیت صدائی مهیب تر از صدای معمولی شنیده شده باشد و یا اینکه کوه ریزش کرده و صدای آن بلند شده ولی همین منبع نیز اطلاع میدهد که در اطراف هشتگر نیز رخساخته است.

خبرنگار دیگری با هشتگر تماس گرفته و آنچه بوسیله تلفن مخابره شده ازین قرار است که صبح پنجشنبه در حدود ساعت شش و نیم صبح ( موقع ترمیم با گلوله‌های سفیری شب است نه صبح) در شعاع پنججاه کیلومتری از هشتگر صدائی شبیه صدای تپل از زلزله شنیده شده و بعضی از مردم دهات سرانسیه از خواب جسته و برخیز کرده و آسمان شش بزرگ و نورانی متحرکی را دیدند و پس از چند ثانیه صدای انفجار و برخورد آن شش بگونه شنیده شده و در همین موقع لرزش شدیدی در زمین احساس شده که این صدا و این لرزش در شعاع پنجاه کیلومتر اطراف محسوس بوده است.

ژاندارمری هشتگر از محل دقیق سقوط ششی مزبور اطلاعی ننیده و باعقابه گزارشهای هشتگر و آبی که چندین معلوم میشود که محل رویت و سقوط احتمالی ششی مزبور بهر صورت نزدیکتر به هشتگر و در جهت رشته کوه‌هایی است که جلگه آبی از جلگه طالقان جدا میکند و مسافتی که در این جهت هشتگر است که اهالی محل از ترس زلزله نماز آیات خوانده

و چون آنها برای پیدا کردن محل سقوط این جسم به سمت تپه‌ها رفته‌اند. خبرنگار سیاز دیگری از شهر ری اطلاع میدهد که عده‌ای مشغول تماشای آسمان بوده‌اند و در فاصله کوتاهی از زمین یک ششی نورانی بطول قریب ۷۵ سانت از سمت مشرق بغرب در حرکت بوده است خبرنگار مزبور می‌گوید که این ششی شباهت بسیار بگلوله‌های رسام داشته و فاصله کم آن از زمین نیز ممکن است مؤید این مطلب باشد و با تحقیق از مقامات ارتشی که آیدارساعات چهار تا شش بعد از ظهر روز پنجشنبه ترمیم شده‌بانه معلوم خواهند شد که چه مشاهده شده در شهر ری گلوله رسام بود یا بطوری که حدس زده میشود و ایست بهمان ششی بزرگتری است که در آسمان آبی دیده شده است.

آنچه نزدیکتر به یقین است این است که اگر چنین چیزی فی الواقع سقوط کرده و زمین را تکان هم داده باشد ششی مزبور ممکن نیست بشقاب برنده باشد و با هوای بیما بزرگی فرض شود و احتمال قوی می‌رود که یکی از شهاب‌ناقه یعنی قطعاتی از کرات آسمانی دیگر باشد که در اثر تحولات جوی معمولاً از کره اصلی جدا و پس از مدتی سرگردانی در فضاییکی از سیارات نزدیکتر جذب میشود.

در سالهای اخیر این واقعه یعنی سقوط شهاب ناقب از کرات دیگر در با افزایش گذاشته و در صغاری سیریه و کویر های امریکا و مکزیک جدید و شمال آفریقا و آسیای مرکزی عده‌ای از این اجسام باندازه‌های بزرگ و کوچک فرود آمده‌اند که دانشمندان روسی و امریکائی بمطالعه آن‌ها پرداخته‌اند و چون تصادفاً این اشیاء بیشتر در خاک روسیه و امریکا سقوط کرده و بایست که مردم کشورهای مزبور بیشتر متوجه شده و علماشان درصدد مطالعه و تحقیق در باب آنها برآمده‌اند

در آسمان ششی بزرگ و نورانی متحرکی را دیدند و پس از چند ثانیه صدای انفجار و برخورد آن شش بگونه شنیده شده و در همین موقع لرزش شدیدی در زمین احساس شده که این صدا و این لرزش در شعاع پنجاه کیلومتر اطراف محسوس بوده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر و منجمد زمین جذب می‌گردد و ممکن است یکی از این قطعات هم سراغ ما آمده و اتفاقاً نزدیک تهران را برای سقوط خود انتخاب نموده است.

احتمال نزدیک به یقین این است که اجسامی که به بشقاب برنده معروف شده‌اند مجموعه‌های ششی کوچک یا بزرگی است که به تدریج و با نیروی و با نزدیکی آنها بزرگتر و با کوچکتر دیده میشوند و تقاضاتیکه دور این کرات عظیم دائم در حرکت هستند و با از کرات دیگر جدا میشوند بصورت شهاب سیارات دیگر

# مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه چهارم

اطرف - از عقیده نمود: ما نیاستی وارد - زبانی بشویم دولت يك اختیارات کلی از ما خواسته ، ما هم باو میدهم و دیگر نیاستی برای او تعیین تکلیف کرد .

پیشنهاد آقای معتمد دماوندی رای کردند تصویب نشد .

سه پیشنهاد دیگر از طرف معتمد دماوندی و پارسا خوانده شد . هر دو رد شد .

## لایحه اختیارات و کمیسیونهای مجلس

آقای حاجی زاده پیشنهاد نمود لوابی که باستناد قانون اختیارات مجلس میاید نظر کمیسیونهای مجلس تنظیم تهیه گردد و در باره آن گفت: این داد و فریادی که ما الان از حکومت نظامی داریم در روز اول برای رهائی آزاد بخوانان از دست مستبدین بود ولی امروز برای جان مردم آزادمنش شده است.

آقایان ، من و شما و دکتر مصدق همه خواهیم مرد ولی مناسفانه این عهد امروز ما سابقه و بدعت خواهد شد برای ما برین و همین باعث ایجاد یک دیکتاتوری و سستی ارکان شریعت خواهد شد .

در این لایحه با مستقیمتین بدوش دکتر مصدق گذاشته شده است . من حقیقتاً متأسف هستم که کسیکه بیرون ما بوده است و در مبارزه وقت ما این حد متحمل زحمت شده است حالا باز او را بقتدر سنگین میکنند که شاید همین بار هم موجب نابودی او گردد . بیاید قدری انصاف بخرج بدهیم که کمیسیونهای مجلس را در اینک دخالت بدهیم .

آخر ، دکتر مصدق که عالم اول و آخر این مملکت نیست که بتواند در هر رشته ای تخصص داشته باشد . او مرد دقیق و منطقی هست ، ولی مسلماً قادر نخواهد بود تمام این اختیارات را کاملاً انجام دهد .

من بقیه دارم دکتر مصدق اذاین اختیارات بطور کامل نخواهد توانست استفاده کند و مجبور است قسمتی از آنرا بدیگران محول کند و اینچنین است که من آنرا «دیگران» می ترسم .

پس بیاید لاف را کم کنید و همین مجلس را در اینکار دخالت دهید و چاره قدری در این مملکت هموار فرمائید آقای شمس قنات آبادی گفت :

بنده با پیشنهاد جناب آقای حاجی زاده مخالف و علت مخالفت منم خیلی صریح و ساده و روشن است .

روزی که دکتر مصدق در جلسه خصوصی موضوع اختیارات را عنوان کردند بنده گفتم در این موقع حاضر در مملکت ما یک مردم پیدا شده که در مقابل تمام فریاد اصلاح طلبان با کمال شجاعت پایش را جلو گذاشته و میگوید من کسی هستم که میتوانم اصلاحات بکنم .

شرطی که بین اختیارات بنده و تاوقت و انرژی شما صرف بجهت مملکت کرده و از طرفی ملت همه پشتیبان او هستند . مگر این همه تلکرافات و طولانی ها را فراموش کرده اید ؟

آقا ملت این را میخواهد و دکتر مصدق را با اختیارش قبول دارد .

ما هم که نمائنده ملت هستیم بایستی رعایت افکار عمومی مردم را بکنیم و از طرفی شاید کاری صورت نگیرد .

آیا تصور نمیکنید که فردا اگر مصدق بیاید و پشت همین تریبون بگوید شما در کار من دخالت کردید و گذاشتید که من بمصود برسم .

پس بر این من با این پیشنهاد و هر پیشنهادی که برسد مخالفم و عقیده دارم همین الان لایحه اختیارات را تصویب کنیم و در مقدمه لایحه اختیارات دیگر مسئول کار خود بشود .

به پیشنهاد آقای حاجی زاده رای گرفتند تصویب نشد .

دو دکتر قاضی خواننده شد که چون وارد نبود پس از توضیح آقای کاظمی رد کردند پیشنهادهایی که دولت قبول کرد

آقای شستری پیشنهاد کرد (پارچایت قانون ملی شدن صنعت نفت) باخر ماده مربوط با استفاده از منابع نفت و تأیید کان انجمن و شهردار آقای کاظمی با اجازه کردن این جمله موافقت نمود

و سپس پیشنهاد آقای شستری وای گرفتند تصویب نشد

آقای مدرس پیشنهاد نمود که پس از توضیح آقای حبیبی پس گرفته شد

آقای کاظمی گفت : بنده خواستم از طرف جناب آقای دکتر محمد مصدق از ابراز لطف و محبت و اعتماد آقایان تشکر کنم و امیدوارم که ما بتوانیم توفیق خدمت یافته و بانجام نظریات اصلاحی خویش موفق شویم .

نایندگان - انشاء الله - انشاء الله

دستور جلسه آینده

نایدریس - اکنون جلسه را ختم میکنیم و جلسه آینده روز پنجشنبه تشکیل میگردد دستور هم انتخاب ه نفر برای هیئت مختلط وقت خواهد بود .

یکساعت و چهل دقیقه بعد از ظهر جلسه ختم کردید .

موفقتی ایران در لاهه و هلند است جشن گرفته میشود

نمایندگانی که در لاهه و هلند در این لایحه و بیرونی قهرمانان ایران در المپیکها و فرانسویان جشن شریعت باشکاه ورزشی شهری از عده ای رجال و فرهنگیان و ارباب معنویات و نمایندگان انجمن و شهردار شهری دعوت نموده که دو ساعت هفت بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۳ مرداد در باشکاه ورزشی شهرداری حضور بهرسانند

جوانان شازده ساله ای را برق گرفت

محمد دریک دکان بستی فروشی شاکرد بود ، پریش به چراغها روشن شد ولی لامپ مغازه آنها هنوز روشن نشده بود بالاخره محمد برای اینکه بملت این تاریکی بی یزد چهار پایه ای زیر پای خود گذاشت و بالای آن رفت و شروع بیجانیدن لامپ کرد .

اما ناگهان فریاد کشید و بزین افتاد . هنگامی که استادی بر آغش رفت چندمجدد سرد شده بود .

محمد ۱۶ سال بیشتر نداشت و پزشک قانونی اجازه دفن را بنام وی صادر کرد .

نمایندگانی که در لاهه و هلند در این لایحه و بیرونی قهرمانان ایران در المپیکها و فرانسویان جشن شریعت باشکاه ورزشی شهری از عده ای رجال و فرهنگیان و ارباب معنویات و نمایندگان انجمن و شهردار شهری دعوت نموده که دو ساعت هفت بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۳ مرداد در باشکاه ورزشی شهرداری حضور بهرسانند

جوانان شازده ساله ای را برق گرفت

محمد دریک دکان بستی فروشی شاکرد بود ، پریش به چراغها روشن شد ولی لامپ مغازه آنها هنوز روشن نشده بود بالاخره محمد برای اینکه بملت این تاریکی بی یزد چهار پایه ای زیر پای خود گذاشت و بالای آن رفت و شروع بیجانیدن لامپ کرد .

اما ناگهان فریاد کشید و بزین افتاد . هنگامی که استادی بر آغش رفت چندمجدد سرد شده بود .

محمد ۱۶ سال بیشتر نداشت و پزشک قانونی اجازه دفن را بنام وی صادر کرد .

## لایحه اعتبارات اضافی

### جهت تکمیل قوای انتظامی شهرانی و اجرای قانون تعلیمات اجباری و بقیه مخارج انتخابات

این لایحه نیز روز پنجشنبه از طرف دولت تقدیم مجلس شورای ملی گردید:

**مجلس شورای ملی**

چون در مدت فاصله بین اختتام دوره شانزدهم تقنینیه تا کاشایش و شروع یکار دوره هفدهم اعطای چند قلم اعتبار اضافی جهت تکمیل قوای انتظامی شهرانی و اجرای قانون تعلیمات اجباری و مخارج پیش آمده است که تصویب آنها غیر قابل انصراف و در نهایت درجه ضرورت تشخیص و از نظر حفظ مصالح کشور و بحکم اضطرار مورد تصویب هیئت وزیران واقع گردیده لهذا بنظر تحصیل مجوز قانونی ، اضافه اعتبارات مذکور ، ماده واحده ذیل پیشنهاد و تصویب آنرا استدعا مینماید .

ماده واحده - پرداخت اعتبارات ذیل از محل در آمد عمومی کشور تصویب میشود :

۱- اضافه اعتبار شهرانی کل کشور در سال ۱۳۳۰ برای تامین حقوق و مزایا و تجهیزات یک هزار نفر پاسان و بازرسی بنظر تکمیل سازمان اداره نامبرده که از اسفندماه سال مذکور شروع با استفاده شده و لسی از نظر اصول بودجه اعتبار مربوطه باخذ سالیانه منظور میگردد: ۱۸۷۰۰۰۰۰ ریال

۲- اضافه اعتبار وزارت فرهنگ در سال ۱۳۳۰ جهت تأسیس مدارس و کلاسهای جدید در اجرای قانون تعلیمات اجباری که از ششماه دوم سال مزبور استفاده شده ، و لسی رقم اعتبار باخذ سالیانه منظور میگردد :

۳- بقیه مخارج انتخابات دوره هفدهم: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

تبصره - اضافه حقوق سال ۱۳۳۰ کلرماندن دوتایه و خدمتگزاران جزء که پرداخت آن از اسفندماه ۱۳۳۰ شروع شده نسبت با نهائیکه در بودجه وزارتخانه و ادارات و بنکاهای ذیدخل محل نداشتند از صرفه جویی اعتبارات کارگزینی و در صورت نبودن صرفه جویی مبلغ احتیاجی هر یک بودجه های مربوط علاوه میشود .

## نخست وزیر - وزیر دارائی

### لایحه شش دوازدهم

این لایحه در جلسه پنجشنبه گذشته مجلس شورای ملی از طرف آقای کاظمی وزیر دارائی تقدیم شد:

مجلس شورای ملی ، بطوریکه خاطر آقایان نایندگان محترم مستحضر است بودجه سال ۱۳۳۰ تصویب نرسیده و پرداخت مصارف سال مزبور تا اواخر دوره شانزدهم تقنینیه بموجب قوانین یکدوازدهم در حدود اعتبارات مصوب سال ۱۳۲۹ بمثل آمده و از آن بحد نیز در فاصله بین اختتام دوره شانزدهم تا کاشایش و شروع یکار دوره هفدهم پرداخت حقوق و معاشرف و وزارتخانه ها و ادارات و بنکاهای دولتی و سایر مخارج یکدیگر بحکم اضطرار بر طبق تصویب نامه های هیئت وزیران در حدود همان مابذ اعتبارات مصرف ماههای قبل انجام یافته لهذا بنظر تحصیل مجوز بخرج برای پرداختهای مدت مذکور ماده واحده ذیل تقدیم و تصویب آنرا استدعا مینماید:

ماده واحده - یوزارت دارائی اجازه داده می شود حقوق و کیک و مزایای کارمندان و خدمتگزاران و مصارف مستمر و غیر مستمر وزارتخانه ها و ادارات و بنکاهای دولتی و سایر مصارف کشور در سه ماه آخرا سال ۱۳۳۰ و سه ماهه اول سال ۱۳۳۱ که در حدود شش دوازدهم اعتبارات سال ۱۳۲۹ با رعایت مفاد قانون یکدوازدهم فروردین ماه ۱۳۳۰ و سایر مقررات مالی از محل در آمد عمومی کشور پرداخت شده بخرج منظور مینماید .

نخست وزیر دکتر محمد مصدق

وزیر دارائی باقر کاظمی

دو روز مهیبتگی از طرف کلوب آزادی قم داده شد

بقراریکه خبر تکار اداره از قسم اطلاع میدهند ساعت ۷ بعد از ظهر دیروز مهیبتگی از طرف کلوب آزادی قم در میدان ارم باشکرت هزارهافر از طبقات مختلف تشکیل گردید و آقایان مهندس حبیبی - سید شمس الدین قنات آبادی - دکتر قناتی - دکتر شریون مفضل - دربارهای لاهه و ساخنه سی ام تیر و تقیب کسانی که مسبب این واقعه هستند نطقهایی ایراد کردند .

ساعت ۸ بعد از ظهر مهیبتک با دستور قطننامه از دانش پریشینیایی جنی از دولت آقای دکتر مصدق و تشکر از دیوان داور و لاهه و تیریک پیروزی نفت ملت ایران و تقاضای ضبط اموال قوام بنتم همدای سی ام تیر و معاکه کلیه مسیبتن واقعه سی ام تیر خانه یافت .

انتصابات نگاه راه آهن

طبق دستور آقای مهندس رجبی وزیر راه این انتصابات در وزارت راه بعمل آمده است :

آقای مهندس علی مقدم بسمت مدیریت فنی بنکاه راه آهن .

آقای تقی توریانی رئیس دفتر بنکاه راه آهن بریاست اداره کل دفتر وزارتی .

آقای امان الله طهماسبی بکفالت دفتر بنکاه راه آهن .

آقای مهندس عباسعلی مغانی بسمت بازرسی وزارتی .

فولاد ورق و محصولات آهنی در برابر آهن فراضه

بطوریکه از وزارت اقتصادی اطلاع میدهند یک شرکت ذابنی مقیم توکیو مایل است در برابر دریافت آهن فراضه ، فولاد ورق و دیگر محصولات آهن تحویل دهد . بازرگانان ضیلاقه که قادر بانجام معامله باشند میتوانند برای دریافت اطلاعات بیشتری در این خصوص شخصا و یا کتبا با اداره صادرات وزارت اقتصادی مراجعه کنند .

چاه آب میدان فردوسی افتتاح شد

ساعت یازده صبح امروز چاه آب میدان فردوسی توسط آقای امینی کفیل شهرداری تهران افتتاح شد .

چاهموزیر که در هر ساعت ۱۷۰ متر مکعب آب از آن خارج میشود ۱۳۷ متر عمق دارد و توسط لوله های دوازده اینچی آب آن توسط یک نلبه قوی بحدت ۷۵ اسب با فشار خارج میگردد .

هیئت بلزری برای رسیدگی نامور شهرداری اصفهان

بر حسب تقاضای استاندار استان دهم (اصفهان) برای بازرسی رسیدگی نامور شهرداری اصفهان از طرف وزارت کشور هیئتی مرکب از آقایان علی اصغر عتقاد و مهدی مؤیدی و مهندس عالیراد انتخاب شدند و مصوب ماموریت عزیمت نمودند .

## رئیس جدید بازرسی مجلس

آقای سید محسن ویژه رئیس کارگزینی مجلس شورای ملی با حفظ سمت بریاست بازرسی مجلس شورای ملی انتخاب و از امروز مشغول کار گردید .

برای آقای اکباتانی رئیس سابق بازرسی مجلس حکم دو ماهه مرخصی صادر شده است .

## بازرسی اصلاح قانون اطاقهای

بازرسی اصلاح قانون اطاقهای بازرگانی

چون قانون اطاقهای بازرگانی با مقتضیات امروزه تطبیق نینماید و وزیر اقتصادی در نظر گرفته است که با کمک فکری آقایان بازرگانان اصلاحاتی در قانون اطاقهای بازرگانی بعمل آورد زیرا در ظرف ده سال اخیر در طرز بازرگانی ایران و کشور های خارجی تغییرات مهمی حاصل شده و شرکها و مؤسسات تجاری در امور صادرات و واردات دخالت عمده دارند و به علاوه صادرات مواد معدنی رو بوسیله نهاده است و باین ترتیب قانون اطاقهای بازرگانی که در تیرماه ۱۳۲۱ تصویب شده با احتیاجات امروز تطبیق نیکند و باین جهت تدبیر نظر در این قانون لازم شده است و بسیدین منظور کمیونی طرف یکی در روز اخیر در وزارت اقتصاد مل تشکیل میگردد که مواد قانون اطاق بازرگانی مصوب تیرماه ۱۳۲۱ را مورد تجدید نظر قرارداد و طرز بنای مقتضیات فعلی تهیه و بمجلس شورای ملی تقدیم گردد .

## بهره برداری از چاه عمیق

در این هفته از چاه عمیق حفر شده در ایستگاه راه آهن قم بهره برداری آغاز گردید ، این چاه که در ساعت صد و هشت متر آب میدهد بنا بدستور مهندس رجبی وزیر راه قنات شمشاد و سائل حفر آن نیز از بنکاه مستقل آبیاری گرفته شده و عمق چاه بیش از نود متر میباشد ، آب چاهموزیر برای آبیاری لوله و موتو میوه اختصاص دارد و قرار است در برابر ایستگاه قم اقدام به احداث یک باغ عمومی نمایند و برای آبیاری باغ مزبور از مازاد آب چاه استفاده خواهد شد ، ایجاد چاه آب در ایستگاه قم که فاقد آب بود از لحاظ صرفه جویی بسیار مفید واقع شده است .

## سه قلو زائیده و هر سه سلامت هستند ولی ...

خبر نگار اداره اذلیه جان اطلاع میدهند بانو صدیقه عیال رسول اهل حسن علی ده از قزاق لاهلیجن سه قلو سر زائیده که هر سه سلامت هستند ولی وضع مالی والدین آنها بسیار بد و در نهایت عسرت زندگی می کنند انتظار دارند که از مؤسسات علمالمنعمه منوصوما شریور شریور سرخ در این موقع بوالدین بیضاعت سه قلو مژور کیک شایسته نمایند .

## هیئت رئیس کمیسیونهای

مجلس شورا یملی

صبح روز پنجشنبه بعضی از کمیسیون های مجلس شورای ملی تشکیل جلسه داده و هیئت رئیس خود را بشهرتیرین نمودند :

کمیسیون بازرگانی و پیشه و هنر

رئیس : آقای دکتر کیان - نواب رئیس : آقایان خطایی و افشار صادقی - مخیر : آقای مهندس غروی منشی - آقایان شوکی و دلدور .

## کمیسیون کشاورزی

رئیس آقای ملک مدنی - نواب رئیس آقایان دادور - مجتهدی . مخیر آقای شرو تفتالی . منشی : آقایان پورسرتیب و شهیدی .

## کمیسیون عرایض

رئیس آقای مکی - نواب رئیس : آقای صفائی - مخیر آقای دکتر قناتی - منشی آقای غروی .

## کمیسیون امور خارجه

رئیس آقای حسینی زاده - نواب رئیس آقایان ذکرا فخر و زهری - مخیر آقای دکتر - منشی آقای شاپوری .

## کمیسیون دارائی

قبل از ظهر امروز کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی در عمارت بهارستان تشکیل گردید و هیئت رئیس خود را باین شرح انتخاب کرد .

رئیس آقای نریان - نواب رئیس آقایان جنیدی - شاهپوری - مخیر آقای پارسا - منشی آقایان افشار صادقی و شوکی .

## حوادث

مردی را زیر گرفت و فرار کرد

دیروز بعد از ظهر یک اتومبیل سواری که در خیابان شیران حرکت میکرد بمعله ۵۰ ساله ای بنام حسین فرزند حبیب تصادم کرد .

شدت ضربه وارده بعدی بود که مجروح چند ساعت بعد در بیمارستان در گذشت .

زاننده اتومبیل فلا متواری است و اقدامات لازم برای دستگیری وی بعمل آمده اجازه دفن بنام متوفی صادر گردید .

## مردی زیر اتوبوس رفت و مرد

سه شنبه گذشته در حدود راه آهن تصادفی روی داد که منجر بزخمی شدن مرد ۶۰ ساله ای بنام اسدالله کرمانی گردید و زاننده اتومبیل نیز تحت تعقیب قرار گرفت .

دیروز عصر کرمانی در بیمارستان راه آهن در کسوت و جنازه پس از معاینه پزشک قانونی دفن گردید .

## بایک ضربه گزن اورازیا

در آورده

ساعت ۱۰ نیم دیشب محدود قزنده عباس گروهبان در زبان در حالیکه خون از پیشش میریفت وقادر بتکلم نبود توسط دو نفر ناشناس بکلانتری ۱۱ آورده شد چون حال مجروح خطرناک بنظر میرسید مامورین فوراً او را دبیمارستان شماره ۲ ارتش برده بستی می نمایند بعد از تحقیقات که از اطراف محل آمد معلوم شد کاظم نام کفاش که سابقه دوستی با محمود گروهبان داشته در سر موضوع جزئی بایکدیگر به نزاعی پردازند و کاظم با کرن کفاشی ضربه مملکی بپشت محمود واردی آورد که در نتیجه همان ضربه محمود بحال اغما افتاده و دیگر کسار بتکلم نمی شود روز مامورین کلانتری برای دستگیری کاظم اقدام نمودند تا او را دستگیر کرده و به اداره سراسری فرمانداری نظامی تحویل دهند .

## در اثر تصادف با اتومبیل

مصدوم شد

دیروز یکساعت بعد از ظهر اتومبیل سواری ۴۱۰۷ براندگزی روحامه فرزند ابراهیم هنگامیکه از جاده خیابان پهلوی بشهر می آمد مقابل کامیونیه حبیب الله توری دانش آموز دبیرستان نظام که راکب دوچرخه بوده تصادف می نماید و او را سخت مصدوم می کنند مامورین بلافاصله در محل حاضر شده و مصدوم را دبیمارستان شماره ۲ ارتش برده وبستری می نمایند راننده نیز از طریق کلانتری ۱۷ همان دیروز عصر بپرونده تحویل دادرسرا گردید

## در کنار خیابان فوت کرده بود

ساعت یازده دیشب یکمرد مجبول الهوی در کنار خیابان امیر آباد افتاده فوت کرده بود مامورین کلانتری ۱۲ چند متوفی را بکلانتری برده و از آنجا مقامات مربوطه را مستحضر می نمایند امروز صبح پزشک قانونی در کلانتری چند رامعاینه کرد و چون فوت مشکوک بنظر میرسید چند برای کالبد شکافی بداره پزشک قانونی حمل نمودند تا علت فوت معلوم شود و پرونده نیز از طریق کلانتری به دادرسرای تهران تحویل شد .

## قاتل دوشیزه ریما با تعلق

آراء محکوم شده است

در چند شماره پیش خبر محکومیت قاتل دوشیزه ریما قابله شرکت ملی نفت را اطلاع خوانندگان رساندیم . بوجوب خبر رسمی که از دادستانی استان ششم (خوزستان) کسب شده ، خلاصه رای محکومیت قاتل از اینقرار میباشد:

دادگاه جنائی پس از رسیدگی لازم در تاریخ ۳۰ و ۲۹ تیرماه و اعلام ختم دادرسی بجا برخواستن را با تعلق آراء در مورد قتل باستناد قسمت اخیر ماده ۱۷۱ ناظر ب ماده ۱۷۰ قانون کیفر عمومی بچسب اید باعمال شافه و نسبت بانجام سرقت اشیاء متعلق بدوشیزه ریما طبق ماده ۲۲۶ از قانون نامیرده بشناح حبس نادیمی وضما بپرداخت یک هزار ریال هزینه دادرسی محکوم نموده است که کیفر ا شد قابل اجرا میباشد .

## جوان شازده ساله ای را

برق گرفت

محمد دریک دکان بستی فروشی شاکرد بود ، پریش به چراغها روشن شد ولی لامپ مغازه آنها هنوز روشن نشده بود بالاخره محمد برای اینکه بملت این تاریکی بی یزد چهار پایه ای زیر پای خود گذاشت و بالای آن رفت و شروع بیجانیدن لامپ کرد .

اما ناگهان فریاد کشید و بزین افتاد . هنگامی که استادی بر آغش رفت چندمجدد سرد شده بود .

محمد ۱۶ سال بیشتر نداشت و پزشک قانونی اجازه دفن را بنام وی صادر کرد .

## ورود

آقای حسن شهباز کارمند سفارت امریکا که بدعت دولت امریکایی مشاهده مؤسسات فرهنگی روزنامه نکا ، مان کشور عزیمت نموده بود ، پس از سه ماه بازید و توقف در امریکا ، دیروز وارد تهران شد .

آقای علی اکبر شهابی رئیس اوقاف خراسان برای انجام امور اداری بتهران وارد شد .

## خروج

آقای مهندس مولری رئیس و مدیر عامل بنکاه جنگلها امروز صبح برای رسیدگی و مطالعه وضع جنگلهای پسته تهران بهم بطرف فارس عزیمت نمود

## یكشنبه دوازدهم مرداد ماه ۱۳۳۱

### سهر دوچرخه سوار تهران آمدند

آقایان بهرام لوانی - مختار عباس زاده و آرام محمد علیان اعضای باشکاه شهبازی شاهای ساعت چهار بعد از ظهر سی یکم تیرماه از شاهی با دوچرخه بمقصد تهران حرکت کردند و پس از گذشتن از شهرهای نوشهر - چالوس - رامسر - شسوار - رشت - قزوین ساعت یک و نیم بعد از ظهر پنجشنبه بهم مرداد وارد تهران شدند و مستقیماً باشتکاه تیرووراستی رفتند . در آنجا از آنان پذیرائی بعمل آمد و روز جمعه هم با تفاق کوهوردان تیز و رواستی در یک برنامه کوهوردی شرکت کردند و بقرار اطلاع از راه فیروز کوه بست شاهی باز خواهند کشت .

### بازدید غار بلنگ چال

دومین کاروان سازمان کوهنوردی و جغرافیای چالوس مر کب از آقایان محمد ققیه - سید جواد اجوی و صادق مجیبی روز سه شنبه ۱۳ مرداد از غار بلنگ چال بازدید نمودند .

### نتیجه مسابقات فوتبال

نتیجه مسابقات فوتبال دستجات خرد سال که از پنجشنبه گذشته در امجدیه آغاز شد از اینقرار است:

روز پنجشنبه تهران جوان (۱) با بایک بریک مساوی - کولک با دایوش ۲ برهیج بنف کولک - اتف با تهران جوان (۲) هشت برهیج بنف کولک - جمعه هدف با ه ما سه بریک بنف هدف فریدون با جمعیسه ۲ بریک بنف فریدون کیان با منوجهر ۱۶ برهیج بنف کیان

### فرخ ارز و گواهینامه

امروز نیز ترقی کرد

فرخ ارز و گواهینامه امروز در بازار از اینقرار بود :

دلالتگرائی ۷۸ ریال

گواهینامه دلار در درجه (۱) ۷۴۷۵ <

گواهینامه دلار در درجه (۲) ۷۲۵۰ <

پوند آزاد ۲۰۵ <

گواهینامه پوند در درجه (۱) ۲۰۴ <

گواهینامه پوند در درجه (۲) ۲۰۷ <

فرانک سوئیس آزاد ۱۱۵۰ <

فرانک سوئیس صادراتی ۱۷ <

گواهینامه فرانک صادراتی درجه (۱) ۱۵۵۰ <

گواهی نامه فرانک صادراتی درجه (۲) ۱۶ <

فرانک فرانسه هزاری ۲۰۵ <

گواهینامه دلار آلمان در درجه (۱) ۷۴۷۵۰ <

گواهینامه دلار آلمان در درجه (۲) ۷۸ <

گواهینامه روپیه هندوستان ۱۴ <

روپیه آزاد ۱۳۵۰ <

### برنامه سینماها

ایران - فیلم «کین کاه» باشتراك رابرت تیلور

تاج - فیلم «قهرمان» باشتراك کبرک دو کلاس - ساریلین ماکول

تهران - فیلم عربی «عشق رقاصه» با یارک و دیانا - فیلم «سودان» باشتراك ماریا موتتر - جان هال

کریستال - فیلم کارمن باشتراك ویویان رومانس - ژان ماده

مایاک - فیلم «آنطرف جنگل» باشتراك «فرد ریک مارچ»

متروپل - فیلم «شیخ زور و قسمت اول باشتراك کلایون مور - کاملا بلاک

هما - فیلم «ره کا» باشتراك لارنس اولیور - چون فوئن

### درجه حرارت

روز ۱۳۳۱ د ۱۵

ساعت ۷ صبح ۲۴ درجه بالای صفر یک ساعت بعد از ظهر ۳۳ درجه بالای صفر ساعت ۹ بعد از ظهر ۳۰ درجه بالای صفر حداکثر ۳۵ + حداقل ۲۲ -

### شرکت پداشته است

سندیکای کارگران چیت سازی تهران طی نامه ای که باین اداره نوشته توضیح داده است که سندیکای مزبور در مجلس ضیافت و جشنی که روز پنجشنبه در کارخانه شماره پنج و پنج ترتیب داده شده بود شرکت نداشته است .

بجای احضاریه

نام احضار شونده نام پدر نام امیلی محل اقامت ... برای چه احضار شده محل رسیدگی ... شماره پرونده جزو دهان - پرونده



چراغ عالی متصلی شد ... روز ۱ مرداد بنا به تصویب انجمن شهروان قاطبه اهالی برای

مجلس ختمی برای شهدا ... به شهر - با احترام ادواح شهدای واقعه روز سیام تیر که در راه

بازرگانی برای کت مردم ... دو برابر حقوق کارمندان نسبه می دهد

ساختن نیمه گره در شرف انهدام است ... فومن - ساختمان نیمه تمام ۲۸

مجلس جشنی برپا بود ... هفتگل - بنسبت موقوفیت ایران دلاجه

تعیین نرخ خواربار ... هفتگل - چهارمین جلسه تعیین نرخ خواربار

تعیین نرخ خواربار ... هفتگل - چهارمین جلسه تعیین نرخ خواربار

تعیین نرخ خواربار ... هفتگل - چهارمین جلسه تعیین نرخ خواربار

آقایان پزشکان محترم شربت فنز گت Sirop Phenergan گرم فنز گت Creme phenergan دو داروی آنتی هیستامینیک و آنتی آلرژیک

پاریس رم لندن ... با یک لیز ... سفرت عالی با صرفه وسیله بی. او. ا. سی

بلیه او. ا. سی مسافرت کنید B.O.A.C ... برای کسب اطلاعات و تهیه بلیه

بازار خاوری باری (ایتالیا) ... از ۱۵ شهریور الی ۲۴ مهر ۱۳۳۱

آگهی رسمی ... کلارگان اتوبوسرانی کرج و شهریار

آگهی ... دانشکده پزشکی شیراز برای تدریس رشته انگل شناسی

آگهی ... پیرو آگهی شماره ۳۹۴-۳۱۶۱۸۱۵

آگهی ... دانش آموزان نوزادان

آگهی رسمی ... کلارگان اتوبوسرانی کرج و شهریار



امروز هیئتی بنمایندهگی اهالی خراسان بحضور شاهنشاه شریفان شد

امروز هیئتی بنمایندهگی اهالی خراسان بحضور شاهنشاه شریفان شد... بیاننامت ملوکانه راجع بلوله کشی مشهد

امروز آستان قدس ساعت ده بامداد امروز آقایان حجة الاسلام سبط آشتیانی - محمد صادق تهرانیان - جعفر یزدی - جفائی - ابوالقاسم توکلی - اکبر توتونچیان...

سه انتصاب تازه در وزارت دفاع ملی



سر تیپ مهنا، سر لشکر بهارست، سر تیپ معوی

امروز سه انتصاب تازه در وزارت دفاع ملی صورت گرفته است: آقای سر تیپ مهنا، سر لشکر بهارست، سر تیپ معوی...

دیشب جلسه هیئت وزیران تشکیل شد

دیشب جلسه هیئت دولت بناست تشکیل شود... آقایان سید محمد تقی و سید سعید...

برنامه اصل چهار ترمین در سال مالی ۱۹۵۲

برای تهیه پروژه های مربوط بان دیروز در هیئت دولت و کشاورزی دیروز کمیسیونی با حضور آقایان اوزر معاون کل اداری اصل چهارم ترمین و مهندس راجی و مهندس مصطفی زاهدی و دکتر علی آبادی و هریس نماینده کلن سازمان برنامه و وزارتخانه های کشاورزی و فرهنگ و بهداری تشکیل گردید...

مدیر کل جدید بانک ملی از دیروز شروع بکار کرد

فرصت صبح مراسم تحلیف بعمل خواهد آمد... آقای دکتر محمد نصیری مدیر کل جدید بانک ملی ایران از دیروز در بانک حضور یافته و مشغول کار شد...

ورزشکاران ایرانی فنلاند را ترک کردند

چون مراسم انبساط سال ۱۹۵۲ دیروز پایان یافت و مسابقات ورزشی بین المللی خانه یافت ورزشکاران ایرانی بسرپرستی والا حضرت شاهپور غلامرضا برای انجام باره ای از مسابقات از هلنسکی با بیعت فنلاند پسوی آلمان حرکت کردند...

امروز آقای وزیر پست و تلگراف گفت اصلاح وضع تلفن تهران

وتسریع در امور پستی و تلگرافی برنامه کار ماست... امروز وزیر نگار ما با آقای وزیر پست و تلگراف ملاقات و سؤال کرد...

آقای مهندس معظی وزیر پست و تلگراف در جواب اظهار داشت: فلان برنامه اصلاحی ما دو چیز است: اول تسریع در امور پستی و تلگرافی و دوم رسیدگی بکار شرکت تلفن...

معاون وزارت پست و تلگراف تعیین شد

امروز آقای مهندس احمد ادبوش بست معاونت وزارت پست و تلگراف تعیین گردید...

عزیمت والا حضرت اشرف بقرار اطلاع ساعت شش و نیم بعد از ظهر امروز والا حضرت اشرف با هوای بیاسی اس. آ. اس بطرف اروبا حرکت خواهند کرد

یک خانوانه بقتل رسیدند

آقای یوسی بر گشت، چهار نفر مقتول و هفت نفر مجروح شدند... دیروز یک اتوبوس که از تهران بطرف شهر یار میرفت در ضمن راه و از کون شد...

راهنده اتوبوس جبه های خالی شده میوه و سبزیجات را بلر کرده و با مسافری خود بشهر یار میبرد... در ضمن راه ناگهان احساس کرد...

متن طرح ضبط اموال قوام

کادر جلسه ام، وز مجلس شورای ملی تصویب رسید... ماده واحده - چون احد قوام یکی از عوامل مؤثر قتل و جنایات جریان اخیر که منتهی بکشتار دسته جمعی روز سیام تیرماه ۱۳۳۱ و قیام مسلحانه علیه ملت ایران شده است...

برای تأمین ارز محصلین ایرانی مقیم اروپا اقداماتی در جریان است

معیار ارز دانشجویان ایرانی که در کشورهای اروپا مشغول تحصیل می باشند در دولت جدید نیز از جمله مسائلی است که مورد توجه و علاقه خاص میباشد... اقدامات عمومی از طریق وزارت خارجه و وزارت فرهنگ در خصوص تشییس محصلین واقعی و دیگری اقدام وزارت اقتصاد ملی جهت فراهم آوردن تسهیلات و پیدا کردن راه عمل اساسی تأمین ارز مورد نیاز...

در باره انتخابات نجف آباد تصمیمی گرفته شد

کمیسیون تحقیق یک ساعت قبل از ظهر بریاست آقای محمد ذوالفقاری تشکیل شد و پرونده انتخابات نجف آباد مطرح گردید... جلسه کمیسیون حضوریافته و قسمتی از اعتراضات خود را در باره انتخابات آنجا بیان داشت و نظر بشروع جلسه علنی مجلس بقیه مذاکرات جلسه روز پنجشنبه موکول گردید...

معاون نخست وزیر انتخاب شد



آقای جمال ملکوتی که در کابینه سابق آقای دکتر مصدق ست ریاست دفتر نخست وزیر را داشت امروز از طرف آقای نخست وزیر ب معاونت نخست وزیر انتخاب گردید...

در های تسعیر لیره بد لار تغییر یافته شده

چند روز قبل نخست وزیر انگلیس هنگامی که در پارلمان آن کشور پیرامون بحران اقتصادی انگلستان صحبت میکرد غیر مستقیم اشاره ای با احتمال تنزل دادن بهای لیره نمود و همین اظهار سبب گردید که بهای لیره استرلینگ در بازار تهران شایع گردید که میکنتت ظرف امروز یا فردا بهای لیره که معادل ۲ دلار و ۸۰ سنت است تا ۲ دلار تنزل داده شود...

مدیر کل بانک ملی در نخستین کمیسیون رؤسای داخلی بانک شرکت کرد

آقای دکتر نصیری مدیر کل بانک ملی که از دیروز مشغول کار شده است در نخستین کمیسیونی که ساعت یازده صبح امروز برای رسیدگی بامور جاری بانک تشکیل گردید شرکت نمود...

دولت ترکیه هم امسال مسافرت لکه را ممنوع کرده است

بفراریکه وزارت بهداری حیر میدهد بوجوب اطلاع حاصله از منابع موثق رسمی، دولت ترکیه بناست شیوع بیماری طاعون در حجاز از مسافرت حجاج بیکه معظبه ممانعت نموده است...

۸۰۰ تن شکر دولتی به بندر شاهپور رسید

روز هفتم ماه جاری کشتی بازرگانی «کاریدون» امریکایی حامل شش هزار و هشتصد تن شکر دولتی وارد بندر شاهپور شده و پس از انجام مراسم قرظینه برای تخلیه کالای خود با سکنه بهلو گرفته است...

سه ماهه فنلاند و شکر مراد ماه

وزارت ذرات اعلام داشته است که اهالی با بیعت و حومه میتوانند از امروز با ارائه کارت دریافت سه ماهه شکر به عاملین و پیشه و دران مربوط مراجعه و سه ماهه مراد ماه جاری را بقرار هر نفر یک کیلو شکر به بهای ۱۶ ریال و ۵۰ گرم قند به بهای ۵۰ ریال دریافت نمایند و ضمناً اهالی با بیعت باید توجه داشته باشند که قندهای تحولی از نوع قندهای کلوخه روسی میباشد در صورتیکه عاملین یا پیشه و دران از تحویل آن خودداری نمایند، خریداران نمیتوانند بداره کل قند و شکر اطلاع دهند تا متخلف مورد تعقیب قرار گیرد...

دکتر سجانی پس فردا وارد تهران میشود

طبق تلگرافی که از سفارت کبری شاهنشاهی درباریس و اهل شده آقای دکتر سجانی نماینده مجلس شورای ملی امروز از باریس حرکت کرده و روز ۲ شنبه ۱۳ مرداد (فردا) از آمستردام با هواپیمای ایران عزیمت خواهد نمود...

اعلامیه شماره ۴۹ فرماندار نظامی تهران و حومه ارتش از ملت و برای ملت است

بطوریکه ساکنین محترم تهران و حومه استحضار دارند در مناطقی که مترات فرمانداری نظامی اعلام میشود هر نوع اجتماع با تظاهرات مطلقاً ممنوع و در صورت تخلف و انحراف با عکس العمل شدید مأمورین انتظامی مواجه خواهند شد و تجربه های تلخ گذشته هم برای هم میهنان عزیز در درس عبرتی است...

استاندار فارس نزد نخست وزیر

صبح امروز آقای واریسته استاندار فارس جدید فارس آقای نخست وزیر در ملاقات نمود و راجع بامور اساسی استان فارس مذاکره کرد...

اتصانات وزارت دارائی

این اتصانات در وزارت دارائی بعمل آمده است: آقای حسین شیبانی با ذرس وزارت پست بیکشکار دارائی فارس، آقای احمد صدیقی با ذرس کل پست بیکشکار دارائی کرمانشاه، آقای ابوالقاسم لاجینی با ذرس اداره حسابداری زاندارمری پست ریاست حسابداری کارخانهای مهمات سازی...

فرماندار نظامی تهران و حومه - سر تیپ دولو

تهران مورخه ۱۲ و ۱۳ ۱۳۵۲

شرفیابی آقای دکتر ملک زاده سناتور انتخابی تهران ساعت نه و نیم صبح امروز در کاخ سعدآباد حضور علیحضرت همایونی شرفیابی حاصل نمود...

تغییر فرماندار نظامی

آقای سرتیپ محمود دولوبست فرماندار نظامی تهران و حومه تعیین شده و آقای سرتیپ افشارپور ست معاونت فرمانداری نظامی را خواهد داشت...

ریاست هیئت مدیره شرکت سهامی بیمه

بقرار اطلاع آقای مهندس جهانگیر حشمت عضو هیئت نظارت سازمان برنامه برای ریاست هیئت مدیره شرکت سهامی بیمه ایران بجای آقای دکتر محمد نصیری در نظر گرفته شده احتمال می رود تصویب نامه لازم در مورد این انتصاب در جلسه آینده هیئت وزیران صادر گردد...

ملاقات سفیر کبیر مصر با نخست وزیر

ساعت ۱۲ امروز آقای سفیر کبیر مصر از آقای نخست وزیر ملاقات کرد و از قرار معلوم قسمتی از مذاکرات مربوط بتفصیلات اخیر بوده است که در کشور مصر رخ داده و استوارنامه های سفیر خارجی در مصر می باید بنام ملک نواد دوم صادر شود...

مدیر کل بانک ملی در نخستین کمیسیون رؤسای داخلی بانک شرکت کرد

آقای دکتر نصیری مدیر کل بانک ملی که از دیروز مشغول کار شده است در نخستین کمیسیونی که ساعت یازده صبح امروز برای رسیدگی بامور جاری بانک تشکیل گردید شرکت نمود...

دولت ترکیه هم امسال مسافرت لکه را ممنوع کرده است

بفراریکه وزارت بهداری حیر میدهد بوجوب اطلاع حاصله از منابع موثق رسمی، دولت ترکیه بناست شیوع بیماری طاعون در حجاز از مسافرت حجاج بیکه معظبه ممانعت نموده است...

۸۰۰ تن شکر دولتی به بندر شاهپور رسید

روز هفتم ماه جاری کشتی بازرگانی «کاریدون» امریکایی حامل شش هزار و هشتصد تن شکر دولتی وارد بندر شاهپور شده و پس از انجام مراسم قرظینه برای تخلیه کالای خود با سکنه بهلو گرفته است...

سه ماهه فنلاند و شکر مراد ماه

وزارت ذرات اعلام داشته است که اهالی با بیعت و حومه میتوانند از امروز با ارائه کارت دریافت سه ماهه شکر به عاملین و پیشه و دران مربوط مراجعه و سه ماهه مراد ماه جاری را بقرار هر نفر یک کیلو شکر به بهای ۱۶ ریال و ۵۰ گرم قند به بهای ۵۰ ریال دریافت نمایند و ضمناً اهالی با بیعت باید توجه داشته باشند که قندهای تحولی از نوع قندهای کلوخه روسی میباشد در صورتیکه عاملین یا پیشه و دران از تحویل آن خودداری نمایند، خریداران نمیتوانند بداره کل قند و شکر اطلاع دهند تا متخلف مورد تعقیب قرار گیرد...

دکتر سجانی پس فردا وارد تهران میشود

طبق تلگرافی که از سفارت کبری شاهنشاهی درباریس و اهل شده آقای دکتر سجانی نماینده مجلس شورای ملی امروز از باریس حرکت کرده و روز ۲ شنبه ۱۳ مرداد (فردا) از آمستردام با هواپیمای ایران عزیمت خواهد نمود...

اعلامیه شماره ۴۹ فرماندار نظامی تهران و حومه ارتش از ملت و برای ملت است

بطوریکه ساکنین محترم تهران و حومه استحضار دارند در مناطقی که مترات فرمانداری نظامی اعلام میشود هر نوع اجتماع با تظاهرات مطلقاً ممنوع و در صورت تخلف و انحراف با عکس العمل شدید مأمورین انتظامی مواجه خواهند شد و تجربه های تلخ گذشته هم برای هم میهنان عزیز در درس عبرتی است...

استاندار فارس نزد نخست وزیر

صبح امروز آقای واریسته استاندار فارس جدید فارس آقای نخست وزیر در ملاقات نمود و راجع بامور اساسی استان فارس مذاکره کرد...

اتصانات وزارت دارائی

این اتصانات در وزارت دارائی بعمل آمده است: آقای حسین شیبانی با ذرس وزارت پست بیکشکار دارائی فارس، آقای احمد صدیقی با ذرس کل پست بیکشکار دارائی کرمانشاه، آقای ابوالقاسم لاجینی با ذرس اداره حسابداری زاندارمری پست ریاست حسابداری کارخانهای مهمات سازی...

فرماندار نظامی تهران و حومه - سر تیپ دولو

تهران مورخه ۱۲ و ۱۳ ۱۳۵۲

مدیر کل بانک ملی در نخستین کمیسیون رؤسای داخلی بانک شرکت کرد

آقای دکتر نصیری مدیر کل بانک ملی که از دیروز مشغول کار شده است در نخستین کمیسیونی که ساعت یازده صبح امروز برای رسیدگی بامور جاری بانک تشکیل گردید شرکت نمود...

دولت ترکیه هم امسال مسافرت لکه را ممنوع کرده است

بفراریکه وزارت بهداری حیر میدهد بوجوب اطلاع حاصله از منابع موثق رسمی، دولت ترکیه بناست شیوع بیماری طاعون در حجاز از مسافرت حجاج بیکه معظبه ممانعت نموده است...

۸۰۰ تن شکر دولتی به بندر شاهپور رسید

روز هفتم ماه جاری کشتی بازرگانی «کاریدون» امریکایی حامل شش هزار و هشتصد تن شکر دولتی وارد بندر شاهپور شده و پس از انجام مراسم قرظینه برای تخلیه کالای خود با سکنه بهلو گرفته است...

سه ماهه فنلاند و شکر مراد ماه

وزارت ذرات اعلام داشته است که اهالی با بیعت و حومه میتوانند از امروز با ارائه کارت دریافت سه ماهه شکر به عاملین و پیشه و دران مربوط مراجعه و سه ماهه مراد ماه جاری را بقرار هر نفر یک کیلو شکر به بهای ۱۶ ریال و ۵۰ گرم قند به بهای ۵۰ ریال دریافت نمایند و ضمناً اهالی با بیعت باید توجه داشته باشند که قندهای تحولی از نوع قندهای کلوخه روسی میباشد در صورتیکه عاملین یا پیشه و دران از تحویل آن خودداری نمایند، خریداران نمیتوانند بداره کل قند و شکر اطلاع دهند تا متخلف مورد تعقیب قرار گیرد...

دکتر سجانی پس فردا وارد تهران میشود

طبق تلگرافی که از سفارت کبری شاهنشاهی درباریس و اهل شده آقای دکتر سجانی نماینده مجلس شورای ملی امروز از باریس حرکت کرده و روز ۲ شنبه ۱۳ مرداد (فردا) از آمستردام با هواپیمای ایران عزیمت خواهد نمود...

اعلامیه شماره ۴۹ فرماندار نظامی تهران و حومه ارتش از ملت و برای ملت است

بطوریکه ساکنین محترم تهران و حومه استحضار دارند در مناطقی که مترات فرمانداری نظامی اعلام میشود هر نوع اجتماع با تظاهرات مطلقاً ممنوع و در صورت تخلف و انحراف با عکس العمل شدید مأمورین انتظامی مواجه خواهند شد و تجربه های تلخ گذشته هم برای هم میهنان عزیز در درس عبرتی است...

استاندار فارس نزد نخست وزیر

صبح امروز آقای واریسته استاندار فارس جدید فارس آقای نخست وزیر در ملاقات نمود و راجع بامور اساسی استان فارس مذاکره کرد...

اتصانات وزارت دارائی

این اتصانات در وزارت دارائی بعمل آمده است: آقای حسین شیبانی با ذرس وزارت پست بیکشکار دارائی فارس، آقای احمد صدیقی با ذرس کل پست بیکشکار دارائی کرمانشاه، آقای ابوالقاسم لاجینی با ذرس اداره حسابداری زاندارمری پست ریاست حسابداری کارخانهای مهمات سازی...

فرماندار نظامی تهران و حومه - سر تیپ دولو

تهران مورخه ۱۲ و ۱۳ ۱۳۵۲